
  ●編集･発行/岩手県田野畑村企画観光課●　〒028-8407 岩手県下閉伊郡田野畑村田野畑143-1 ☎0194-34-2111

2024

１月15日号

入札参加資格審査申請を受け付け
　令和６年度の建設工事および建
設関連業務指名競争入札参加資格
審査申請（中間年申請）を受け付
けます。申請方法などは村ホーム
ページを確認するか、問い合わせ
てください。
◆受付期間…２月１日㈭～29日㈭
◆ 申請・問い合わせ先…地域整備
課（☎34-2113）

◆岩手県特定（産業別）最低賃金
産業 発効日 時間額

鉄鋼業、金属線製品、その他の金属製品
製造業

令和５年12月30日 949円

光学機械器具・レンズ、時計・同部分品
製造業

令和５年12月30日 925円

電子部品・デバイス・電子回路、電気機
械器具、情報通信機械器具製造業

令和５年12月30日 917円

自動車小売業 令和５年12月30日 945円

岩手県特定（産業別）最低賃金改定
　最低賃金には、県内で働く全ての労働者に適用される岩手県最低賃金
と特定の産業に適用される「岩手県特定（産業別）最低賃金」がありま
す。岩手県特定（産業別）最低賃金は、下表の産業で働く人に適用され
ます。詳しくは、岩手労働局ホームページを確認してください。

◆問い合わせ先…岩手労働局労働基準部賃金室（☎019-604-3008）

優良勤労青少年を表彰します
　宮古地域雇用対策協議会では、
青少年の雇用安定事業の一環とし
て、他の模範となる優良勤労青少
年を表彰しています。事業主の皆
さんからの推薦をお願いします。
◆推薦基準
　➊�令和５年12月１日現在で30
歳未満

　➋�令和５年12月１日現在で同
一事業所に３年以上勤務して
いる

　➌�勤労意欲が旺盛で、職場で先
輩や同僚から信頼されている

　➍�同一事業所に永続的に就業見
込みがある

　➎�過去に同一の表彰を受けてい
ない

◆申込期限…１月22日㈪
◆ 申し込み・問い合わせ先…宮古
地域雇用対策協議会事務局（宮
古公共職業安定所内　☎0193-
63-8609）

田野畑駅で従業員を募集
　羅賀自治会では、田野畑駅の従
業員を募集しています。
◆ 募集要件…簡単なパソコン操作
ができ、普通自動車運転免許を
持っている人

◆募集人数…１人
◆給与…時給900円
◆ 申し込み方法…履歴書を田野畑
駅に提出してください

◆申込期限…２月10日㈯
◆ その他…勤務内容など詳しくは、
面接時に説明します

◆ 申し込み・問い合わせ先…田野
畑駅（☎33-2112）

　村は、令和６年能登半島地震に
対する義援金箱を設置しています。
義援金は、日本赤十字社を通じて
被災地に送られます。
◆期間…３月31日㈰まで
◆��場所…村役場、村診療所、アズ
ビィ楽習センター
◆�問い合わせ先…住民生活課
　（☎34-2114）

義援金箱を設置しています

◆日時…１月20日㈯
　　　　午後１時～３時
◆ 場所…宮古地区合同庁舎（宮古
市五月町1-20）

◆ 参加費…無料
◆ 問い合わせ先…宮古保健所
　（☎0193-64-2218）

保護猫譲渡会を開催
　IBC岩手放送では、２月１日か
らAM田野畑ラジオ（1062kHz）
の放送を休止します。今後は、IB
C田野畑FM（81.5MHz）をお楽
しみください。
◆ 問い合わせ先…IBC岩手放送
　（☎019-623-3111）

AM田野畑ラジオ放送休止



役立ちカレンダー　 期間：１月15日（月）～１月31日（水）　
月　日 行　　　事 場　　所 時　間 問い合わせ先

１月17日㈬ 乳幼児健診 旧保健センター 12:00 ～ 15:30

保健センター19日㈮ 健康相談 羅賀地区コミュニティセンター 10:00 ～ 11:00

26日㈮ 生活習慣病予防栄養教室 羅賀地区コミュニティセンター 12:00 ～ 12:30

28日㈰ 教育のつどい アズビィホール 9:40 ～ 11:50 教育委員会

31日㈬
村県民税４期　国民健康保険税８期　納期限 税務会計課

介護保険料８期　後期高齢者医療保険料７期　納期限 住民生活課

役場（代表）☎34-2111 ／ 教育委員会☎34-2226 ／ 診療所☎33-3101 ／ 歯科診療所☎33-3100 ／ 保健センター☎33-3102

　県立宮古高等技術専門校では、
能力開発セミナーを開催します。
文書作成ソフトWordとプレゼン
テーションソフトPowerPointの
操作方法を学びます。
◆日時…２月15日㈭、16日㈮
　　　　午前９時～午後４時
◆ 場所…県立宮古高等技術専門校
（宮古市松山8-29-3）

◆定員…10人
◆テキスト代…無料
◆申込期限…２月８日㈭
◆ 申し込み・問い合わせ先…県立
宮古高等技術専門校
　（☎0193-62-5606）

能力開発セミナーを開催

◆日時…１月27日㈯
　　　　午後１時30分～３時30分
◆ 場所…宮古市市民交流センター
多目的ホール（宮古市宮町1-1-
30）

◆ 参加費…無料
◆ その他…事前にメールで質問を
受け付けます

◆ 問い合わせ先…宮古保健所（☎
0193-64-2218、　BJ0003＠p
　ref.iwate.jp）

猫の適正飼育セミナーを開催

宮古地方「食の匠の技」公開講座
　宮古農業改良普及センターで
は、宮古地方「食の匠

たくみ
の技」公

開講座を開催します。
◆日時…２月14日㈬
　　　　午前10時～午後０時30分
◆ 場所…山口公民館（宮古市山口
1-3-1）

◆ 内容…たら汁ときみだんごの調
理実習

◆定員…12人
◆参加費…800円
◆持ち物…エプロン、三角巾
◆申込期限…２月５日㈪
◆ 申し込み方法…電話で申し込ん
でください。申込時に、➊氏名
➋電話番号➌住所を伝えてくだ
さい

◆ 申し込み・問い合わせ先…宮古
農業改良普及センター
　（☎0193-64-2220）

　県では、地球温暖化防止のた
め、「いわてエコアクション2023
～2024冬編」を実施しています。
今年は、エコ川柳を募集。優秀
賞には緑の募金付きQUOカード
1,000円分、最優秀賞には県産米
をプレゼントします。
◆ エコ川柳応募方法…いわてわん
こ節電所ホームページから応募

◆応募期限…１月31日㈬
◆ 問い合わせ先…県地球温暖化防
止活動推進センター
　（☎019-606-1752）

いわてエコアクション冬編

◀応募はここから

◆日時…２月７日㈬
　　　　午後１時～３時30分
◆ 場所…宮古合同庁舎（宮古市小
山田1-1-1）

◆ 内容…土地や建物の相続、自筆
証書遺言書保管制度に関する説
明など

◆ 申し込み・問い合わせ先…盛岡
地方法務局宮古支局

（☎0193-62-2337）

相続に関する講演会

洋上の公務員「りあす丸」の乗組員を募集
　県教育委員会では、県立宮古水
産高校に勤務し、県高校共同実習
船「りあす丸」に乗船する職員を
募集しています。申し込み方法な
ど詳しくは、県ホームページを確
認するか問い合わせてください。
◆職種…甲板員、操機手、司厨員
◆採用予定人数…５人程度
◆試験日…２月17日㈯
◆採用時期…令和６年４月
◆申込期限…１月26日㈮
◆ 職務内容、書類提出に関する問

い合わせ先…県立宮古水産高校
（☎0193-62-1430）

◆ 選考制度、手続き、結果に関す
る問い合わせ先…県教育委員会
事務局教職員課組織人事担当
　（☎019-629-6122）

◀詳しくはこちら


